

Data e hora da consulta: 05/07/2022 15:04

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	235

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194265	0118309110	449052	200268	SO1Z9QECICC

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
05/07/2022	Estimativo	08020.009060/2020-13	0,0000	4.277.000,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
94.316.916/0005-22	LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO, REPRESENTACOES	70701-010
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SHN QUADRA 1 BLOCO A S/N SALA 1520 ASA NORTE	DF	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIRETORIA DE OPERAÇÕES - DIOP COM AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE SERVIDORES TIC PARA AS REGIÕES NORTE E NORDESTE, CONFORME AUTORIZAÇÃO 18427942.

#### Local da Entrega

BRASIL

#### Informação Complementar

20033105000012022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	05/07/2022 14:17:29	Alteração

Data e hora da consulta: 05/07/2022 15:04

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4.277.000,00

**Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00017 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET RJ-45/100 BASE TX/1000/BASE T-AU-, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE BACKPLANE IGUAL OU SUPERIOR SOMA PORTA S, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE VLAN	560.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	8,00000	70.000,0000	560.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00018 - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 8, MEMÓRIA RAM 96 GB, INTERFACE REDE LAN NO MÍNIMO 8, INTERFACE REDE SAN SUPERIOR A 4, ARMAZENAMENTO SATA COM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD COM DISCOS SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG) , SISTEMA OPERACIONAL SEM SISTEMA OPERACIONAL, GARANTIA ON SITE SUPERIOR 48 MESES	880.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	8,00000	110.000,0000	880.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00019 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100 BASE TX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO 19", APLICAÇÃO REDE ETHERNET	360.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	8,00000	45.000,0000	360.000,00

**Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00020 - Nome: Comutador De Dados ( Rede Micro - Switch 0,	52.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	4,00000	13.000,0000	52.000,00

**Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00037 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET RJ-45/100 BASE TX/1000/BASE T-AU-, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE BACKPLANE IGUAL OU SUPERIOR SOMA	750.000,00

Data e hora da consulta: 05/07/2022 15:04

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4.277.000,00

**Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PORTA S, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE VLAN	750.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	10,00000	75.000,0000	750.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00038 - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FÍSICOS 2, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 8, MEMÓRIA RAM 96 GB, INTERFACE REDE LAN NO MÍNIMO 8, INTERFACE REDE SAN SUPERIOR A 4, ARMAZENAMENTO SATA COM DISCOS SATA, ARMAZENAMENTO SAS COM DISCOS SAS, ARMAZENAMENTO SSD COM DISCOS SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG) , SISTEMA OPERACIONAL SEM SISTEMA OPERACIONAL, GARANTIA ON SITE SUPERIOR 48 MESES	1.120.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	10,00000	112.000,0000	1.120.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00039 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100 BASE TX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO 19", APLICAÇÃO REDE ETHERNET	490.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	10,00000	49.000,0000	490.000,00

**Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00040 - Nome: Comutador De Dados ( Rede Micro - Switch 0,	65.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	5,00000	13.000,0000	65.000,00

**Assinaturas**

<b>Ordenador de Despesa</b> EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO ***.242.041-** 05/07/2022 14:17:29
---

Data e hora da consulta: 05/07/2022 15:04

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

IBERIA APARECIDA COSTA ONOFRE

\*\*\*.746.351-\*\*

05/07/2022 14:13:37

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/07/2022 14:17:29	Alteração